Управление образования и молодежной политики  администрации
муниципального образования – Спасский муниципальный район  Рязанской области
ул. Ленина, д.48, г.Спасск-Рязанский, 391050, тел. (49135) 33639, факс 33795

П Р И К А З

От 25.05. 2012г.

№ 178-д

В целях  реализации плана действий по модернизации  общего образовании на 2011-2015 годы, утвержденного  распоряжением  Правительства Российской Федерации от 07 сентября 2010 г. №1707-р,  во исполнение распоряжения Правительства Рязанской области  от 21 мая 2012г. №212-р,
  П  Р И К А З Ы В А Ю:

1. Организовать  проведение  эксперимента по введению  федерального  государственного  образовательного стандарта  основного общего  образования с 1 сентября 2012 года.

2.  Провести  эксперимент  по введению  федерального государственного стандарта  основного общего образования  на базе опорной школы - муниципального бюджетного образовательного учреждения Спасской средней общеобразовательной школы в 5 классах.

3. Методическое  сопровождение  проведения эксперимента  возложить на Районный информационно - методический кабинет  (и.о. заведующей Царева Л.В.)
4.   Директору МБОУ Спасской СОШ Ефремкину В.К:

· разработать  и утвердить  основную образовательную  программу основного общего образования образовательного  учреждения, включающую часть, формируемую участниками образовательного процесса   ( до 01.07.2012г.),

· разработать план методической работы, обеспечивающий сопровождение реализации ФГОС ООО  (до 20.06.2012г.),
· разработать локальные акты, регламентирующие установление заработной платы работников образовательного учреждения, в том числе стимулирующие надбавки и доплаты, порядок и размер премирования в соответствии  с новой системой оплаты труда  (до 01.07.2012г.),

· привести в соответствие требованиям ФГОС ООО Устав и другие локальные акты образовательного учреждения  ( до 10.07.2012г.),

· создать информационно – образовательную среду образовательного учреждения  ( до 20.06.2012г.),

· внести изменения в образовательную программу общеобразовательного учреждения, обеспечивающие введение ФГОС ООО (до 15.07.2012г. ),

·  доукомплектовать  учебные кабинеты  5 класса в соответствии «С примерным перечнем  минимального оснащения  учебного процесса и оборудования  учебных помещений  в образовательных учреждениях Рязанской области»   (до 01.09.2012г.)
5. Контроль за исполнением приказа возложить на ведущего специалиста управления образования Е.А. Чеченеву.
 [image: image1.png]2 L8 I M.TuMowmkuHa